9054. DATA: 30 de maio de 1990. Da escritura de compra e venda, lavradas 

fls.173/173-V, livro 62 em 08 de maio de 1990, neste primeiro cartório de notas , pelo qual o 

proprietário Sr. Jeronimo Martins de Paiva supra qualificado, pelo preço de CR$.45,000,00(quarenta e 

cinco mil), Transmitiu o imóvel supra descrito e matriculados aos menores, VERA LÚCIA GOMES 

DE SOUZA, solteira, certidão de nascimento n° 7185 fls. V.295 livro A-6, CRC local, nascida em 

12/10/1975 e ALEXANDRO GOMES DE SOUZA, solteiro, certidão de nascimento n°7186, fls.296

[...]

Vera Lucia de Souza Montes, CPF nº 944.458.771-15; assina na qualidade de cedente fiduciante: 

Alexandro Gomes de Souza, CPF nº 859.513.231-34; assina também na qualidade de interveniente 

anuente: Vera Lucia de Souza Montes, CPF nº 944.458.771-15; no valor de R$: 206.220,75 (duzentos e 

seis mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos); forma de pagamento em 48 (quarenta e oito) 

parcelas com periodicidade mensal, vencendo a primeira parcela em 14/01/2021 e com o vencimento 

final em 16/12/2024; taxa de juros remuneratórios: 1,61% a.m.; juros de mora: